
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2022 года                                                                                        № 386

Об установлении республиканских дней культуры и искусства
в Приднестровской Молдавской Республике

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях установления
республиканских дней культуры и искусства в Приднестровской Молдавской
Республике Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в Приднестровской Молдавской Республике
республиканские дни культуры и искусства:

а) Международный фестиваль искусств в Приднестровье «Мэрцишор» –
с 1 по 10 марта;

б) Республиканская неделя литературы и искусства для детей
и юношества – с 24 марта по 31 марта.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего
за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


